２０２５年２月２８日

報道関係各位

株式会社 大垣共立銀行

丸洋建設への

「ＯＫＢサステナビリティ・リンク・ローン」の実行

大垣共立銀行（頭取 林 敬治）は本日、丸洋建設株式会社（代表取締役 大石 康人）へ

「ＯＫＢサステナビリティ・リンク・ローン（以下「ＳＬＬ」）」を下記の通り実行しました。

ＳＬＬは、ＳＤＧｓ・ＥＳＧに関連する野心的な目標「サステナビリティ・パフォーマンス・

ターゲット（以下「ＳＰＴｓ」）」をお客さまが設定し、その達成度合いに応じて金利引き下げ

などを行う融資商品です。

丸洋建設は、「環境保全」に寄与するＳＰＴｓを設定し、事業活動により発生するＣＯ２排出量

の削減を図ることで、環境課題の解決に挑戦していきます。

ＯＫＢ大垣共立銀行はこれからも、サステナブルファイナンスを通してお客さまの多様な資金

ニーズに応え、地域循環型社会の担い手として、持続可能な地域づくりに貢献してまいります。

記

■本件融資の概要

融 資 実 行 日 ２０２５年２月２８日（金）

融 資 金 額 ５０百万円

資 金 使 途 運転資金

そ の 他

株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）から「サステナビリティ・リンク・

ローン原則」に適合している旨のセカンドオピニオンを取得しています

【Ｒ＆Ｉホームページアドレス】

https://www.r-i.co.jp/rating/esg/sustainabilityfinance/index.html

■丸洋建設株式会社の概要

代 表 者 代表取締役  大石 康人

所 在 地 愛知県西尾市法光寺町西田２３番地

業 種 建設業

ホームページ https://www.maruyoukensetu.jp/

＜企業のコメント＞

以 上

【本件に関するお問い合わせ先 広報部 原 ＴＥＬ 0584-74-2248】

愛知県西尾市を拠点とする総合建設会社です。創業から６０年以上、道路や河川、上下水道など

生活を支える土木工事、公共施設から商業施設など多様な建築工事、そして戸建住宅の設計・

建設まで、幅広い事業を行ってきました。２０２２年４月より新たに不動産部を設け、建築

や土木工事以外の分野にも挑戦しています。今後はさらなる飛躍を目指していきます。

■ＯＫＢサステナビリティ・リンク・ローンの概要

 ・ＳＤＧｓ・ＥＳＧに関連する野心的な目標「ＳＰＴｓ」を設定し、その達成度合いに応じて

金利引き下げなどを行う融資商品

・ローン市場協会（ＬＭＡ）などが公表している「サステナビリティ・リンク・ローン原則」に

適合していることについて外部機関の評価を取得するため、自社の取り組みをステーク

ホルダーに訴求することが可能です

ご利用いただける方 法人のお客さま

資 金 使 途 運転資金・設備資金

融 資 金 額 ５０百万円以上

融 資 形 式 証書貸付

融 資 金 利 ＯＫＢ大垣共立銀行所定の変動金利

外 部 評 価

「サステナビリティ・リンク・ローン原則」に適合していることに

ついて、外部機関の評価を取得していただきます（費用はお客さまの

ご負担となります）

レポーティング ＳＰＴｓに関する実績を開示していただきます

以 上

別 紙